A equipe de técnica da SUPPRI analisou o processo e solicitou informações 

complementares ao empreendedor que foram devidamente atendidas.9.3 Do 

Recolhimento das taxas processuais e emolumentos 

Inicialmente o empreendedor recolheu custos processuais no valor de R$ 

3.782,12 (três mil, setecentos e oitenta e dois reais e doze centavos) referente 

a taxa do licenciamento simplificado, modalidade de LAS/RAS. Após 

reorientação do processo foi gerado um DAE com o valor complementar de R$ 

13.671,57 (treze mil reais, seiscentos e setenta e um real e cinquenta e sete